
1  GS 2019.086

Dekret
über den Steuerfuss 2020

Vom 12. Dezember 2019

Der Landrat des Kantons Basel-Landschaft,

gestützt auf § 19bis Abs. 1 des Gesetzes vom 7. Februar 19741) über die Staats- 
und Gemeindesteuern (Steuergesetz),

beschliesst:

I.

§  1
1 Der kantonale Einkommenssteuerfuss für das Steuerjahr 2020 beträgt 100 % 
der normalen Staatsteuer vom Einkommen der natürlichen Personen.

II.

Keine Fremdänderungen.

III.

Keine Fremdaufhebungen.

IV.

Dieses Dekret tritt am 1. Januar 2020 in Kraft.

 

Liestal, 12. Dezember 2019

Im Namen des Landrats

der Präsident: Riebli

die Landschreiberin: Heer Dietrich

1) GS 25.427, SGS 331

http://bl.clex.ch/data/331/de/art19bis

